d **C**los adoramus quod scimus: quod deum totius orbis creditur: licet ex speciali causa in loco speciali eum colamus: et idola non recipimus: nec prophetas spernimus sic vos. Et numerat se cum iudeis sicut Chrysostomus. propter mulierem quem eum nihil amplius putabat esse prophetam quedam de iudeis. **c** **Q**uia salus ex iudeis est. q. d. bene dico quod nos iudei non adoramus: quia salus. I. vera fides quod quia est salus. s. scire deum et detestari idolatria: **d** **E**x iudeis est. I. prodigium toti orbis terrarum ex ipsis iudeis: quod illuc principium habuit: quod iudei credita sunt eloquia dei quod venire ad fidem et salutem: ut dicit Ro. iij. a. Vnde **c** **S**alutis. I. spes salutis quod messiam venturum: ex iudeis est. q. d. non est mirum quod dico quod nos iudei adoramus quod scimus: quod etiam filius dei promisit se nasciturum ex iudeis ad salvandos gentes. Unde Ps. 86. **D**omo natus est in ea. Et Ro. ix. a. Quorum patres et ex quibus christus sicut carnem. Et Chrysostomus. v. a. Et tu bethleem terra iuda nequam minima es in principiis iuda: ex te enim exierunt et. Postquam autem docuit quod iudei excellebant quantum ad modum adoratio: ostendit et hoc nihil esse respectu adoratio: venture: quoniam locus adoratio: ampliabilis et in corde veraciter erit deus adorandum. Unus dicit: **e** **S**ed venit hora. Hoc dicit: quod iam incipiebat cessare legalia: **f** **E**t nunc est. q. d. ne estimes quod in longa tempore prophetas sicut alii prophetas: quod nunc est hora. I. in ianuis est sicut Chrysostomus. Sed sicut Augustinus. simpliciter protestat: quod aliqui iam tota metus sinceritate crediderunt: sicut forte machabel et anna prophetissa et simon et isti spiritu adorauerunt. **g** **V**erum adoratores: fideles christiani: quod dicunt veri respectu iudeorum simul et samaritanorum: quoniam utriusque in typode adorauerunt et in umbra: quod etiam loci orationis ex eo erat typus. Vnde **v**erum: quod illi propter glorias orabantque falsa sunt: isti propter spiritualibus et eternis: quod vera sunt. **b** **A**odorabunt patrem: id est deum trinitatem qui est pater omnium: **i** **I**n spiritu et veritate. I. spiritualiter et veraciter: contra hoc quod iudei carnalia et umbraria faciebant in adoratio: suis. Unus nota quod sic est. eo. quod dicit: Veniet hora quoniam neque in monte hoc neque in hierosolymis regit. ibi significat locum orationis legaliter cessandum: ita hic qui dicit: Veniet hora et nunc est quod veri adoratores regit. dicit carnalem cultum templi et figuralem conmutandum in verum et spiritualiter. Vnde **j** **I**n spiritu. s. in corde non ore tantum: quod non valet spiritus labiorum propter mutum est cor. Esa. xxix. d. Populus habet labores regit. Job. xlj. a. Non parca ei verbis potentibus et ad defensionem compotis. **k** **E**t veritate. I. non fictio: quod spiritualiter discipline effugiet sicut Sapientia. j. b. Vnde **l** **S**piritus. I. voluntate: **k** **E**t veritate. I. intellectu: vt. s. voluntarie et spontaneae et ut intelligatur bonum quod petit. s. Cor. xlii. c. Psallat spiritus psallat et mente. Vnde dicit **m** **S**lo. I. voluntate et intelligentia. Vnde **n** **S**piritus. I. spiritualiter: Contra illos qui orant deum carnalia petentes et carnalis deo sentientes: ut filii cebedel qui petunt sedere ad dexteram et sinistram. **o** **U**niuersus regnat dominus: Nescitis quod petatis: Matth. xx. c. **k** **E**t veritate. I. vere et pseuderat: Et contra illos qui ad tempore petunt et statim deficitur. Et tales non veri sunt: quod nihil habent soliditatis. Vnde **p** **I**n spiritu. I. propter spiritualibus donis. I. virtutibus quod dominus dat in presenti. **k** **E**t veritate. I. pro veris et eternis bonis. Matth. vii. d. Primum ergo regnum dei et iustitiae est. Quod autem

III

talis oratio vel adoratio deo placeat: pater quod hoc quod sequitur: **g** **M**ā et pater tales erit et hoc meus in hierosolymis adorabitur patre. Et hoc parent quod locum non est substituta orationis: sed in omni loco licet orare: sicut illud Malach. i. c. In omni loco sacrificabitur et offeretur nomini meo oblatione munda. Et. q. **B**achus. v. c. Ceterum non propter locum genet: sed propter gentem locum domini elegit. Unde Tullius de officiis. Mō dñs domo sed domus

f **V**enit hora et nunc est quando vero adoratores adorabunt patrem in spiritu et veritate. **g** **V**erum est decoranda. Notandum tamen quod locum sacratum deo et benedictus auctor et utilior est ad orandum. Primo: quod ibi magis excitatur deo: et serueltor fit oratio. Ps. Domine dilexi decorum domum tuum: et locum habitationis glorie tuum. Ita beneficium episcopalis et oratio eius maiorum efficaciam confert orationi ad impetrandum: quod associat orationibus ecclesie generalis. Unus salomon orationis dicit. iij. Reg. viij. c. Responde ad orationem quam seruus tuus orat coram te hodie: ut sint oculi tui apti super dominum haec nocte ac die. Ita quod dominus sibi dicatur et habitantes in ea quadam speciali gratia custodit et visitat. Eccl. xlii. b. Filius bonus: locum soli mei et locum vestigiorum pedum meorum: ubi habito in medio filiorum israel in eternum. Ita locum benedicendum demones magis horret et angelus soulet et habitantes et psallentes in eo. Ps. Preuenientur principes dilecti psallentes. Et Chrysostomus. Ps. 67. dicit: quod dominus ubi positus fuerit templa timet diabolus nec audet. **h** **T**ribus accedere: multo magis ubi reponit corpus christi et celebrantur divina mysteria. **a** **C**los adoratus quod nescitis. **b** **O**dic dicit: **h** **I**llis qui deum localiter et particulariter putant: nec audire nisi in loco: quod fallitur est. Unus. iii. Reg. viij. c. Si celum et celi celorum te capere non possunt: quanto magis domus hec quam edificauit. **b** **C**los adoramus quod scimus. Argumentum quoniam hec orandum id est differentia: **h** **I**llis qui illusiones demonum per visionem recipiunt: et ossa mortuorum qui libenter reliquias venerant. **q**. Cor. xi. c. Ipse satanas transfiguratus est in angelum lucis. Ille adorat quod scit: quod collit et edificat illum in quem vera fide credit. **Ro. x. b.** **L**orde credit ad iustitiam: ore autem fit confessio ad salutem. Et hec est salutifera adoratio. Unde sequitur: **c** **Q**uia salus ex iudeis est. Soli enim co-salientes deum et peccata salvantur. Et notandum quod de istis qui contendunt de loco orationis vel adoratio: significant quidam emulorum et celatorum in inuidice: qui sacra locis et habitacionis suorum ordinis iulius alijs preferunt. Quidam enim suam religionem vocant monte hoc adorauerunt: quasi multi sancti antiqui fuerunt in ordine nostro. Alii dicunt: **Q**uia in hierosolymis est locus orationis. I. in visione pacis: ubi pax est pectoris: ubi studiis viget lectio et contemplatio. Tales enim dicunt quod sua religio et ordo maior habet pacem et unitatem et studiis et contemplatione. Et Ps. dicit: quod in pace factus est locus eius: id est **Ps. 75.** dei. Sic est contentio inter emulatores non spirituum sed laudum. Et habet simile. **q. iij. c.** Facta est gressus ex discipulis iohannis cum iudeis de purificatione. Quibus respondet dominus: quod neque iste neque ille locus facit verum adorandum: sed deuotio mentis et macerationis carnis. Unde sequitur: **U**eri adoratores adorabunt patrem in spiritu et veritate. **i** **I**n spiritu: id est in devotione metus interior. **k** **E**t veritate. I. seueritate et iustificatione propter carnis exterius. Sic homo adorat deum de toto se. I. de spiritu et carne. De primo dicit Roma. i. a. Testis est mihi deus cui seruilo in spiritu meo. Ps. Animam **Ps. 118.** mea in mansibus meis semper: ut. s. offeram ea deo. De secundo Ro. xij. a. Obsecro vos per misericordiam dei ut exhibeatis corpora vestra hostiis vniuersitatem sanctam a deo placente. De utroque simul dicit in Ps. Et mes et caro mea regit. Vnde **l** **I**n spiritu: quoniam ad operam spiritualia contemplativa. **k** **E**t veritate: bonorum operum: quod debet fieri sine hypocrisia et simulacrum quoniam ad actuam: ut simul homo beatam lis et rachel in matrimonio sic iacob: Gen. xxxix. Osee. xij. d. Seruolit israel in uxore et in uxore seruivit. Vnde **m** **I**n spiritu et veritate. I. in spiritu vero et non fictio: quod talis spiritus est verus et omnipotens in qua habitat deus. Unus Sapientia. j. b. Spissans discipline effugiet sicut. Si vis ergo orare veraciter intra in templum verum. I. ad

Evangeliū scđm

Johannem

Mā et patentes querit: id est regrit. s. qui adorēt eum in spū t̄ veritate: quia non sacrificia carnalia placuerunt ei. **N**ō in sacrificijs tuis argua te. Et sicut Esa. Ps. 49. ruit ei. **N**ā p̄d. Nō in sacrificijs tuis argua te. Et sicut Esa. Ps. 39. i. dicit Glo. q̄ deus nūc volvit illas victimas. Ps. 50. Holo-caustū et p̄ peccato nō postulasti t̄. Ps. Sacrificiū deo spiritus cōtributus t̄.

B Chrys. Uerū adora-tores sunt: q̄ nec loco circūcludunt culturā & deū i spiritu colūt: sicut & Paul⁹ ait: Ro. 1. Cor. 1. 3. d. 24. q. 5. c. qđā amthropos morphite

Mā et patentes querit q̄ adorēt eum in spū t̄ veritate: q̄ adorant eū in spū t̄ veritate oportet adorare. Bicit ēi mu-

j. a. Cui culturā exhi-beo in spiritu meo in euāgeliō filij eius. Et rursus Ro. xii. a. Dēpcor vos repen-tare corpora vestra hostiā viuentē bñ placente deo rationabile culturā vestrā. spūlē t̄ discretā. Et cōuenientiam bñ ad-orationis ostendit ex dispositionibus eius qui adoratur: di-cens. **S**piritus est deus. i. incorpore⁹. Oportet igi-tur ei id quod in nobis incorporeum est offert: id est animā t̄ intellectus puritatem. Unde sequitur: **E**t eos qui adorant eū in spū t̄ veritate oportet adorare: vt spī ritus. i. aia offerat t̄ veraciter. i. spūlēt: nō carnalit̄ ut olim in sacrificijs colebat: Sic exponit Chrys. Uel aliter: Spi-ritus ē de⁹. Pōt etiā hic pl⁹ intelligi: q̄m qđ valet ad p̄posi-tū. Un̄ intelligendū est: q̄ sicut dicit Boetij⁹ in p̄n. libri de iri-nitate: alteritas ē causa pluralitatis: t̄ quātū aliqd recedit ab appendit⁹ materialib⁹: tantū recedit a coartatiō loci: t̄ cum aliqd nō est susceptibile accidentis fin locū: impossibilis est q̄ ipsum induiducit hoc accidente qđ est locus: et ideo nō est in loco aliquo ita q̄ determinet illū: Et talis ē natura oīs spūs. Nō tamē nego: qn diffinitat locū: Diffinit em loc⁹ p̄rie p̄ operationē: sicut dicit Damascen⁹: determinat autē p̄ distractionē partū in situ. Itē spūs inter t̄ entia solus est qui nullā habet materiā. Dicit autē ph̄us q̄ talia nō subiacēt mutabili-tati: eo q̄ omnis mutatio est sicut materiā: t̄ quātū elongat ali-quid a mutabilitate: t̄ atū recedit a vanitate. Itē spūs est im-mixtus t̄ sepatus a phantasmatib⁹ t̄ nebulis cōcupiscentiar̄. Et oīa hēc tria claudunt in hoc q̄ dicit: Spūs est de⁹. Et primū est cōtra adorare samaritanoū: secundū cōtra adorare iudeor̄: tertiū cōuenit cū adoratiō ipſi⁹ ecclesi⁹. Et ideo se-quit: Et eos qui adorāt eū in spū t̄ veritate oportet adorare. Si enim intellexisset tm̄ incorporeum deū p̄ hoc q̄ dicit spīm: non debebat inferre nisi q̄ oportet adorare spū: nunc autē duo infert: quoy alterū. s. veritas duob⁹ oponit: sicut patet ex supra dictis. Sed vide p̄ supflue addat: et ve-ritate: si intelligit in eo q̄ dicit in spū. Respōdem⁹. In eo q̄ dico: cede: intelligis locū: t̄ si apponit: nō intelligit: eo mō bic. Ratio autē est quare apponit: q̄: licet cū deo dicat spūs: oīa tria includit: nō tamē oīno t̄ totaliter ea includit cū de creatura dicit: quia tūc aliquā patit vanitatē ex p̄ncipio nihil: et ideo cōueniens fuit apponere et veritate. Et hoc est qđ dicit Chrys. per incorporeū colendus est de⁹: t̄ non iam per typū sed p̄ veritatē. Ne ligil oues t̄ carnē imoles: sed totū tēplū holocaustū fac: Hoc em̄ est hostiā viuentē offerre: Ro. xii. a. Et q̄ ipse multeri tā alta discere: p̄posit: sicut tā patuit: ideo si-dē ab ea supra poposcit. i. vt eū fide dignū crederet. Sequit: **D**icit ei mulier: stupens ad ea q̄ dicta sunt: et altitudine eorum sagittata. **S**cio: vel noui: fm̄ Chrys. quia mes-sias venit. i. cito venturus est. Hēc sunt verba multeris. Et exponit intentionē vocabuli ipse euāgelistā in greco: dicens: Qui dicitur chrys⁹. Et sic redit ad verba multeris subin-ferens. **C**ū ḡ venerit ille nobis ānūciabit oīa. q. d. q̄stioni quidē meq̄ rōnabiliter fatis fecisti: sed alta sūt q̄ dicas: et de talibus nos oportet expediti p̄ messiā q̄ venit. i. citoven-tū est: t̄ ipse de oīb⁹ nos docebit cū venerit. Et nota q̄ q̄n audiuit q̄ adorārē i. primo sine sacrificijs t̄ nō in eodē loco: statim credidit q̄ h̄ fiendū esset tpe messiā: t̄ ideo dicit: Scio q̄ messias venit. Chrys. ait q̄rit h̄: vñ samaritanis hoc. i. expectare aduentū messiā: Et soluit dlcēs: q̄ samaritanī suscipiētes legē moysi ab ip̄sī litteris moysi nouerāt de venturo Ḡ. i. b. messia. Et em̄ ipse moyses p̄m̄ filiū reuelauit. Hoc em̄: Facit

mus hoīem ad imaginē t̄ similitudinē nostrā: ad filiū dlcēs. Et abraē in tabernaculo: hic est q̄ loq̄baē: filius. s. Gen. xvii. Et iacob de eo p̄phetās dixit: Gen. xlxi. b. Nō deficit pri-cep̄ ex iuda neq̄ dux de semore el̄ donec veniet qui mittēt̄ est t̄. Itē Gen. xvii. c. Prophetā suscitabit vobis de⁹ de

fratribus v̄risvit me cū audieris. Et q̄ fm̄ serpētē: Mūeri. xii. c. Et que fm̄ virgā aaron: Mūeri. xvii. c. Et q̄ fm̄ isaac qui nāp̄ est miraculose: Gen. xvii. b. Et que fm̄ ouē q̄ oblata est pro eo: Gen. xxii. c. Et multa alia aduetū christi p̄sonāt. S̄z cur nō dixit christ⁹ in fieri aliqd hoc de scri pturis ēā instruēs: sicut nōcēmo de serpētē: Solutio: q̄ mu-līr̄ indocia erat t̄ inexta scripturā. Sequit: **D**icit ei iesus. Quia mulier i oīb⁹ expedita erat si cōstaret ei q̄s esse christ⁹: ideo ad ultimū determinat ei dicens: **E**go sū q̄ loquor tecū. q. d. ego sum messias quē tu credis venturū q̄ loquor tecū: instruēs te q̄ tu dicas p̄tinere ad messiā: t̄ illa sta-tim credidit. Sed duplex occurrit dubiū. s. quare non a p̄nci-pio dixit ei apte hoc qđ i fine dixit ei post multa. s. q̄ ipse erat messias: et quare nō sic apte loquebat iudeis etiā perētibus: Si tu es christ⁹ dic nobis palā. Ad p̄mū dīcendū est: q̄ opti-mus est ille mod⁹ doctrine qui p̄cedit ex notiorib⁹ ip̄sī dīcēti: et ideo paulatim q̄ sensibilia t̄ p̄ affationē oportebat mu-līr̄ ventre in familiaritatē t̄ veritatē: vt fide dignū crederet: t̄ ex sibi cōuenientib⁹ certificare: vnde q̄r̄ rudis erat nō p̄scrīpturas p̄phetāz ēā instructū: sed q̄ exemplū aquē t̄ p̄reuelatiōne occulor̄. s. de quicq̄ viris q̄s habuerat: et tūc deinde p̄uenienter seip̄lū messiā dicit. Si em̄ p̄ma frōte dīxisset se messiā esse: videre delyrare: t̄ ad inanem gloriā loqui: vt dīc Chrys. sostom⁹: ideo paulatim ēā ita docuit. Ad aliud etiā respōdet Chrys. sic. Deuotior erat mulier iudeis: t̄ illi quidē non pro-discedo querebat sed p̄ iniuriādo: hēc autē ex simplici t̄ deuo-ta mente querebat: qđ patet ex sequētib⁹: q̄r̄ audiuit t̄ credi-dit: t̄ altos in hoc p̄scata est: quia cōciues suos ad cōdendū

Vocauit: sicut postea

* cor tuū t̄ ibi clauso ostio ora patrē tuū. **S**pūs est De⁹: Et tales adoratores regrit. Prover. xxii. c. Fili p̄ze mibi cor tuū: in hospitiū. s. t̄ in templū in q̄ me adores. Unde Aug⁹. Si forte q̄ris aliquē locū altū: aliquē locū sanctū ad orandum: int̄ te exhibe templū deo. Templū em̄ dei sanctū est qđ estis vos. i. Cors. i. q. d. In templo vis orare: vt ore: sed p̄us esto templū dei: q̄ ille in templo sancto suo exaudiēt orantē. Itē etiā dicit Iliere. vii. a. cōtra illos q̄ gloriant̄ de lo-co sancto: t̄ nihil curat de aio in lido. Bonas inq̄t facite vias vestras t̄ studia v̄ra: t̄ habitabo vobiscū in loco isto: t̄ nolite p̄fidere i. v̄bis mēdaciō: dīcētēstēplū dīnēplū dīnēplū dīnē e. Sequit: **D**icit ei mulier: Scio q̄ messias venit à dīcētēstēplū. Nota q̄ mulier postq̄ instructa est vt adorē patrē in spū t̄ veritate: cognoscit messiā venisse: sic aia spū-liter t̄ veraciter oratiō incūbens: statim sentit spūfanciū vna-cionē adesse. Messias em̄ idē est q̄ vñctio vel vñctio. Chrys-tus em̄ animā ad quam venit vngit. Ps. 1. Diligeris iusticiā t̄ 10. 4. odisti iniquitatē: p̄terea vñxit te deus t̄. Unxit enim infi-mos. Un̄ Eccl. xxvii. a. Unguētarius faciet p̄gnēta suau-tas t̄ vñctiōes conficer sanitatis. Ungit etiā reges t̄ sacer-do-tes. Apoc. v. b. Feclisti nos deo nostro regnum t̄ sacerdo-tes. Ungit etiā nos vt pugiles suos p̄ causa sua defendenda. i. Reg. xvii. d. Esto vir fortis t̄ p̄mare bella domini. f. Lī ergo venerit ille nobis ānūciabit omnia: q̄ vñctio docet de oīb⁹. i. Job. q. d. Et i. eodē. Tlos vñctiōne habetis a lācto t̄ noscīs omnia. Sequit: **D**icit ei iesus: Ego sum qui loquor tecū: muliere. i. anima optante aduentū ielu ad vñguendū t̄ illuminandū se: statim ostendit se iesus et responderet testimoniu cōscientię eius q̄ ipse p̄sens est qui lo-quis inspirando in corde. Bern. Cū aliqd virtutis in me sen-tio: deū virtute adesse nō ambigo. Esa. lvii. c. Tunc inuoca-bis t̄ dñs exaudiēt: clamabis t̄ dīcētēstēplū: Ecce assū: q̄r̄ misericors *

* sum dñs deus

a vocauit; sicut postea sequit. Sed euāgelistā interponit de re-
ditu discipulorū/sequēs ordinem gestorum fīm tempus/et dī-
cens: **a** Et cōtinuo venerunt discipuli eius/ de ci-
uitate ad quā fuerant cibos emere. **b** Et mirabantur qz
cum muliere loquebāt. Et quid mirabantur: Dicit Chry-
sostom⁹ qz mirabantur

mansuetudinē et hu-
militatem supabun-
dantem: quoniā tra-
psicuus existens su-
stinuit cum tanta hu-
militate mulieri loq-
inopi et samaritanę.

Idē dīc Augustin⁹:

qz non malū suspicabantur/sed clementiā mirabantur qua gentile
erroneam docet. Quēdā Blo. aliter dicit: qz non mirabantur qz
cum muliere loquebāt, cū quibus loqui cōsueuerat: sed quia
cum alienigena/ignorātes mysteriū ecclesiæ de gētib⁹ future.

Et līc mirarentur: **c** Nemo tñ ipsorū discipulorū: **d** Di-
xit et: **e** Quid queris/ aut qd̄ loqueris cū ea. Nō
audebant em interrogare: vt dicit Aug⁹: timētes ne ab eo re-
p̄bendā si incaute interrogauerint. Chrys. dicit. Ita erant
eruditī discipulorū ordinē obseruare/ vt formidarent et venera-
rent. Etsi enim nondum dignam de eo opinionē habebant:
tamē habebāt eum p admirabilī allquo et magno magistro: et
ideo multū reuerebāt eum. Sed queris de hoc qz alibi inue-
niunt interrogare: sicut Matth. xvii. a. Quis maior est i re-
gno celoꝝ: Et qn filii c̄bedei deprecant ut vñ⁹ a dextris/all⁹
a sinistris sedeant: Matth. xx. c. Et iohānes recubens supra
pectus dñi querit quis est qui tradet te. j. xii. c. Ad hoc re-
spōdet Chrys. qz p̄dicta oia rāq̄ ad eos p̄tinēta necesse erat
scrutari: hic autē nil eis intantum intererat qd̄ siebat: ideo ibi
qrūt/nō bīc. Itē iohānes post longū temp⁹ et in ipso fine hoc
fecit. s. Interrogare/qn iam familiaris erat effect⁹ et cōfidebat i
amoze christi. Modo autē nō qrūt: tū ,pter nouitatē discipu-
latus: tū qz nibil ad eos p̄tinebat de hoc: tū ,pter reverentia
magistrī Hoc in p̄posito de reditu discipulorū/redit ad histo-
riā samaritanę/dicens: **f** Reliquit qz hydriā suā mu-
lier. Ita em ab his qz dicta sunt a christo accēsa est: vt et hy-
driam relinqueret et necessitatē ,pter quā venerat et currēns
in ciuitatē omnē plēbē traheret ad Iesum. Et hoc est: **g** Et
abijt in ciuitatē: Scilicet em qz ipse erat christus: et qz acce-
ptū erat ei vt etiam aliquos adduceret ei. **h** Et dicit illis
hominib⁹: Venite et videte hominē qui dixit mihi:
nullo sibi p̄suadente: **i** Oia quecūq̄ feci. l. de omnib⁹
matora: quia em ei occulta dixerat/oia posse dīcere credebat.
Vel. Omnia. i. totā seriē vitę meę: diu em vixerat cum illis
quiq̄ vīris. Et nota qz ista mulier accipit signū euādēti⁹ de-
tatis qd̄ fuerat in locūtōe qua locutus fuerat ei christ⁹: vt sic
allos trahat ad fidē. Et nota sapientiā eius. Dicit em: Veni-
te et videte: levissimū quid p̄suadens eis: nō dicit/ venire et
credite. Sciebat em: qz si veniret/ eodē potirent fonte qz ipsa.
Nec dicit: Venite et videte p̄phetam: sed hominem. Didic-
erat em ex allocutione christi secum facta/ qualiter paulatim
et quiescibiliē eos deberet adducere: sicut et ipsa ab homine in
p̄pheta est eleuata: et a p̄pheta in messiam. Et qz vehementer
ardor ipsius ipsam astrinxerat/nihil reputat etiā cunctis con-
fiteri turpitudinē vitę sue: hoc solum intēdens/ vt signū destra-
tis christi omnib⁹ manifestaret. Et attēde prudētiā mulieris:
qz posita ratiōe qualis debeant in admirationem venire/nihil
diffinit de eo: sed sub interrogatiōe p̄ponēs/iudiciū eis relin-
quit/ dicens: **j** Nūquid ipse est christ⁹: qz hoc ipso qz re-
linquebat eis iudicium/ p̄positis his que circa ipsam fuerant

k magis allerit eos
sum dñs deus tuus. **a** Et cōtinuo venerūt discipuli
eius. Ubi em Iesus habitat in corde p̄ gratiā/opozet p̄veni-
ant discipuli p̄ p̄suartionē disciplinatā. Discipuli em fūt mo-
tus et gest⁹ et respectus disciplinat⁹. Vel discipuli christi/ad lit-
terā: fūt plati et p̄dicatores verbi diuini. De quibus subdit:
b Et mirabantur qz cū muliere loquebāt. Mirabantur

forte p̄ nouitate/ad litterā. Mirabantur discipuli de hoc qz cū
muliere inopi et samaritana loquebāt: Ita hodie multi mirāt
et indignarentur si auderent de hoc qz vidēt dominū reuelare
secreta sua simplicib⁹: cū tamē dicas Proverb. ix. a. Si quis
paruul⁹/ veniat ad me/ et insipitib⁹ locuta est tē. Et Matth.
xi. d. Confiteor tibi

pater domine celi et
terræ: quia hēc absco-
disti a sapientibus et
prudentibus et re-
velasti ea paruulis.
Et nota qz dīc Chrys.
sostom⁹ qz miraban-
tur discipuli mansue-

tudinē et humilitatē qz tam p̄spicuus existens sustinuit loquā
mulieri inopi et samaritanę. Hoc est cōtra illos qui libēter lo-
quuntur cum diuitiis: et pauperes et viles personas respuunt.
Eccl. iiiij. a. Cōgregationi pauperū assabilem te facito. Et in
eodē: Declina pauperi sine tristitia aurem tuam: et reddē debi-
tum tuū: et respōde illi pacifica in māsuerudine. **c** Nemo

tamē dixit: Quid queris aut qd̄ loqueris cum ea.
In hoc instruimur/ vt nos trepide et reuerenter habeamus
ad magistros et p̄latos nostros/ ne passim et indifferēter eo-
rum dicta vel facta mordeam⁹. Unde cum discipuli nibil in-
terrogauerūt: Ita em erat eruditī discipulorū ordinē obser-
uare. s. formidare et reuereri magistrū. Hoc est contra illos qz
ponunt audacter os in celum: nec verēs ferre christū deum
innocentem: cum tamē dāvid hoc vereatur. j. Reg. xxvi. b.
Propitius sit mihi dominus/ ne extendam manum meam in
christum domini. Item in eodem. xxiiij. b. Percussit cor su-
um dāvid eo qz abscondit oram chlamydis saul. **f** Reli-

quit ergo hydriam suā mulier/ et abijt in ciuitatē
et dīc illis hominib⁹ tē. Hēc mulier pueria alios vult cō-
uertere: et sic cortina cortinam trahit: Et qui audit dicat ve-
nit: Apoc. vii. d. Chrys. Ita accēsa erat vt et hydriam suā et
necessitatē p̄p̄t quā venit derelinqueret: et currēns in ciuitatē
omnē plēbē traheret ad Iesum. A vero em fonte hauriens
fontem sapientiæ et intellectus/ cōtempsit sensibilem: docens
nos/ et si per paruum exemplū in auditione spiritualiū omnia
despicere secularia. Quod em apostoli fecerūt/hēc fecit: Illi
regia/hēc hydriā: et euāgelistarū opera facit: et nō vocat vñū vñ
duos/ sīc andreas et philipp⁹. g. j. f. s. integrā ciuitatē. **Mora-
lit̄:** Hydria est temporalis sollicitudo et cura quā debet p̄-
dicator relinqueret: quia nemo militans deo implicat se secu-
laribus negotiis. h. Timoth. ii. a. Unde Exo. iiiij. f. Moy-
ses remisit uxorem. P. s. In diluvio aquarum multarum ad p. s. s. r.
deum nō approximabant. Vel hydriab ab hydra serpente: qui
semper bibit et sitit: et eos quos mordet sitire facit. Hēc est cu-
piditas quā relinqueret debet p̄dicator: Quia dicit Grego-
rius: Qui contemptum temporalium p̄dicat/ necesse est vt
ipse prior contemnet. Et ideo diaconus quando vadit ad le-
gendū euāgeliū/ nō fert puluinar/ sed ali⁹ fert ei: quia ali⁹
debet esse sollicitus pro eo in necessitatibus corporis. Unde
Lant. ii. b. Lēua eius sub capite in eo tē. **i** Venite et vi-
dete hominē qui dixit mihi omnia quecūq̄ feci.
Sic p̄dicator debet inuitare ad eum qui scrutatur tenes et
corda. **j** Nūquid ipse est christus: Sic sub dubita-
tione debent multa proponi: quia si affirmaren⁹ statim eis
in principio contradiceret. Et nota qz p̄dicator de propria
verecundia non debet curare: sicut hēc mulier non verecun-
datur dicere statum suum: quia ei dixerat christus quecūq̄
fecerat. Chrysostomus. Poterat hēc muliere dicere: Veni-
te et videte hominem/p̄phetantem: sed non verecundatur
dicere: Dicit mihi omnia quecūq̄ feci. Cum enim ignita
fuerit anima igne diuino/ ad nibil eorum que sunt in terra de-
cetero inspicit: non ad gloriam/ non ad verecundiam: sed vñlus
solius eius. s. qui detinet eam flamma amoris. Hoc est quod
dicitur. i. Job. iiiij. d. qz charitas foras mittit omnem timo-
rem. Eccl. iiiij. c. Pro anima tua non confundaris dicere ve-
rum. Itē in eodē. v. Non confundaris confiteri peccata tua.